

Bezpłatne czipowanie psów

17 stycznia 2018

kategoria:

Aktualności



Bezpłatne czipowanie psów

Podobnie jak w latach ubiegłych, Miasto Czeladź w 2018 roku kontynuuje akcję bezpłatnego czipowania psów. Mieszkańcy Czeladzi, będący właścicielami czworonogów, mogą zgłaszać się do Przychodni Weterynaryjnej BAFIR, M. Zajac, ul. Szpitalna 9A, 41-250 Czeladź.

Tutaj psom nieodpłatnie zostanie wszczepiony pod skórę czip wielkości ziarna ryżu z zakodowanym unikalnym numerem identyfikacyjnym, który pozwala na szybkie ustalenie właściciela czworonoga.

Czip umieszcza się w okolicach szyi zwierzęcia za pomocą specjalnej strzykawki. Jest to zabieg szybki - trwa około minuty - i bezbolesny. Sam implant jest całkowicie bezpieczny dla zdrowia zwierzęcia. Nie wywołuje uczucia dyskomfortu, reakcji alergicznych, szkodliwego działania na czworonoga, ani w żaden sposób nie ogranicza normalnej aktywności psa. Wszczepia się go raz na całe życie.

Warto wyposażyć psa w taki czip, ponieważ chodzi o jego bezpieczeństwo. W przypadku zagubienia się zwierzęcia, daje to szansę szybkiego odnalezienia. Czipowanie jest natomiast konieczne do tego, by zwierzę mogło dostać paszport i wyjechać za granicę.

Dane dotyczące czworonogów będą umieszczane w międzynarodowej bazie SAFE-ANIMAL, która jest największą i najbardziej rozpowszechnioną w Polsce bazą zaczipowanych psów, należąca do European Pet Network w Brukseli, która sukcesywnie przesyła dane do europejskiej ewidencji zaczipowanych zwierząt. Dzięki temu można szybko ustalić właściciela zagubionego zwierzęcia.

Dzięki podjętej akcji czipowania do końca 2017 r. zostało zaczipowanych łącznie 396 czworonogów. Wiele z nich, po zaginięciu odnalazło, swoich właścicieli. Dzięki temu nie było konieczności przewożenia zwierząt do schroniska.

Straż Miejska w Czeladzi posiada czytnik czipów i każde zgłoszenie bezdomnego psa jest przez nią

weryfikowane.

Akcja finansowana jest z budżetu miasta Czeladzi. Właściciele psów, którzy chcą zaczipować swojego pupila, nie ponoszą żadnych kosztów.

PUNKT REALIZUJĄCY BEZPŁATNE CZIPOWANIE PSÓW:

Przychodnia Weterynaryjna BAFIR, M. Zając, ul. Szpitalna 9A, 41-250 Czeladź